令 和 ７ 年 ９ 月 吉 日

各  位

京 都 市 文 化 市 民 局

スポーツ活動推進課長

 （担当：市民スポーツ振興室）

令和７年度「京都市スポーツ賞」に係る候補者の推薦について（依頼）

 平素は、京都市のスポーツ行政に対し、御理解・御協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

 さて、本市ではスポーツの分野において、競技力の向上及びスポーツに対する市民

の関心を高め、市民スポーツの振興等に顕著な業績のあった方に対し、その栄誉を称

えるため、京都市スポーツ賞を贈呈し、表彰式を行っております。

 つきましては、被表彰者選考及び必要資料作成のため、下記の推薦に当たってのポ

イントに従って候補者を御推薦いただきたく存じます。

御多忙中の折、誠に恐縮ですが、以下記載を御確認のうえ、回答期限までに御回答

くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 対象

「京都市スポーツ栄誉賞」・「京都市スポーツ特別賞」・「京都市スポーツ大賞」

２ 推薦内容

賞名 推薦に当たってのポイント

京都市

スポーツ栄誉賞

※（１）を満たしたうえで、（２）、（３）のいずれかに該当する者

（１）京都市に在住、在勤、在学経験がある者

（２）各競技において、オリンピック、パラリンピック又はその他

の著名な国際大会（世界選手権）等で、入賞以内の成績を収め

た者

なお、著名な国際大会とは、世界各地域での予選を通過、

もしくは、国際ランク上位にランキングされた選手・チーム

が多数出場し、名実ともに当該年の世界一を争う大会を指す。

（３）世界新記録等を樹立した者

京都市

スポーツ特別賞

※（１）及び（２）に該当する者

（１）京都市に在住、在勤、在学経験がある者

（２）オリンピック、パラリンピック又はその他の著名な国際大

会（世界選手権）等において、日本代表に公式に選出された

者（リザーブ等は除く）

京都市

スポーツ大賞

※（１）を満たしたうえで、（２）～（４）のいずれかに該当する者

（１）推薦対象期間に、京都市に在住、在学、在勤の個人、もし

くは京都市に活動拠点を置く団体

（２）中央競技団体が国際競技大会と認める大会（年代別、カテ

ゴリ別を含む）で、３位以内の成績を収めた者

（３）中央競技団体が全国競技大会と認める大会（年代別、カテ

ゴリ別を含む）で優勝した者

（４）日本新記録等を樹立した者

３ 対象期間

令和６年１１月１日から令和７年１０月３１日までに開催された大会

※ 表彰式の開催を令和７年１２月下旬に予定しているため、今年度の表彰

対象は令和７年１０月３１日までとしております。令和７年１１月以降に開

催された大会については、来年度に表彰を予定しております。

４ 回答方法

以下いずれかの方法でデータをダウンロードのうえ、メールにて御提出ください。

（１）ダウンロード方法

・URL または QR コードから様式をダウンロード

URL: https://www.city.kyoto.lg.jp/bunshi/page/0000345230.html

・京都市情報館で「令和７年 京都市 スポーツ賞 推薦」と検索

『令和７年度「京都市スポーツ賞」候補者の推薦募集』のページから様式

をダウンロード

（２）提出先

   提出先：sports-hyosyo＠city.kyoto.lg.jp

※ 次年度から、推薦依頼をメールで送信することを検討しておりますの

で、御承知おきください。

５ 提出書類

個 人…様式１、様式２

団 体…様式１、様式３、様式４

６ 回答期限

 ・令和６年１１月１日から令和７年８月３１日までに開催された大会

  …令和７年１０月３１日（金）

 ・令和７年９月１日から令和７年１０月３１日までに開催された大会

  …令和７年１１月７日（金）

７ 留意事項

① 御回答いただいた候補者につきましては、候補者リストに登録し、審査を行い

ますので、御了承ください。

② 推薦調書に御記入いただく大会名や種目名などは、賞状や名簿等にそのまま記

載させていただくことになりますので、略称でなく、正式名称を御記入くださ

い。

③ また、被推薦者氏名等の誤字・脱字につきましても、十分御注意ください。

④ 御記入いただいた大会について、大会概要・規模及び参加人数などがわかる大

会結果に関する資料を、必ず添付してください。また、その大会のグレードや

位置付けについての解説も、必ず御記入下さい。

８ 問合せ先

京都市文化市民局市民スポーツ振興室（担当：椿・鈴木）

   〒６０４－８５７１

   京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町４８８番地 分庁舎地下１階

   ＴＥＬ：０７５－２２２－３１３７ ＦＡＸ：０７５－２１３－３３６７